
 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
+39 055 2756200 | e-mail: segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  posta certificata: letterefilosofia@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
 

        

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Bando di concorso per l’ammissione al Percorso di eccellenza trasversale, interdisciplinare e 

integrativo a.a. 2022/2023 dei percorsi curriculari delle Lauree Magistrali LM 14 Filologia moderna, LM 15 

Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità, LM 78 Logica, Filosofia e Storia della scienza, LM 78 Scienze 

filosofiche dell’Università degli Studi di Firenze – Decreto n 7609 prot. n. 143505 III/12 del 7 luglio 2022; 

VISTO il Decreto n. 10543/2022, prot. n. 210440 – III/12 del giorno 29 Settembre 2022 di nomina della 

Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti del concorso; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 

 

l’approvazione della graduatoria relativa alla selezione per l’ammissione al Percorso di eccellenza 

trasversale, interdisciplinare e integrativo a.a. 2022/2023 dei percorsi curriculari delle Lauree Magistrali LM 

14 Filologia moderna, LM 15 Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità, LM 78 Logica, Filosofia e Storia 

della scienza, LM 78 Scienze filosofiche dell’Università degli Studi di Firenze, come di seguito indicato: 

 

N Cognome Nome Punteggio 

titoli 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 

Diritto alla riserva 

di n. 6 posti con 

borsa maggiorata 

(*) 

1 Ruoti Francesco 39 60 99 * 

2 Pistolesi Ettore 35,5 60 95,5  

3 Benassai Francesco 34,5 60 94,5  

4 Biagini  Giada 37 55 92  

5 Ammazzini Marco 34 55 89  

6 Possenti Cristian 37,5 50 87,5 * 

7 Braccini Emma 32 55 87  

8 Bardi Veronica 25 60 85  

9 Castaldo Cecilia 32 50 82 * 

10 Zampiglia Alessandra 25,5 55 80,5 * 

11 Vitturi  Mirto 19 60 79 * 

12 Pelleschi Greta 25 45 70  

13 Spadoni  Stella 19,5 50 69,5  

14 Modano Angela 24,5 44 68,5 * 

15 Pacini Siria 22,5 45 67,5  

16 Pieroni Brian 9 55 64 * 

mailto:segr-dip@letterefilosofia.unifi.it
mailto:letterefilosofia@pec.unifi.it




 

2 

 

17 Lotti Letizia 21,5 40 61,5  

18 Betti Becucci Caterina 15,5 45 60,5  

19 Masiello Miriam 15,5 40 55,5 * 

20 Berto Giacomo 18 35 53  

21 Salamon Giulia 12 40 52 * 

22 Simonetta Mauro 21,5 30 51,5 * 

23 Scandamarre Letizia 22 29 51 * 

24 Maccarone Maria Caterina 11 35 46  

 

Candidati ammessi con riserva ai sensi dell’art. 4 lett. d) 

1 Fallani Elena 16,5 34 50,5 * 

 

 

Risultano pertanto vincitori: 

N Cognome Nome Punteggio 

titoli 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 

Posti con borsa 

maggiorata (*) 

1 Ruoti Francesco 39 60 99 * 

2 Pistolesi Ettore 35,5 60 95,5  

3 Benassai Francesco 34,5 60 94,5  

4 Biagini  Giada 37 55 92  

5 Ammazzini Marco 34 55 89  

6 Possenti Cristian 37,5 50 87,5 * 

7 Braccini Emma 32 55 87  

8 Bardi Veronica 25 60 85  

9 Castaldo Cecilia 32 50 82 * 

10 Zampiglia Alessandra 25,5 55 80,5 * 

11 Vitturi  Mirto 19 60 79 * 

12 Pelleschi Greta 25 45 70  

13 Spadoni  Stella 19,5 50 69,5  

14 Modano Angela 24,5 44 68,5 * 

15 Pacini Siria 22,5 45 67,5  

16 Pieroni Brian 9 55 64  

 

 

 
 
 



 

3 

 

 
 
 
A seguito dell’approvazione della graduatoria vincitori saranno chiamati, mediante la casella di posta 

elettronica indicata nella domanda di partecipazione, a formalizzare l’accettazione della borsa attraverso la 
sottoscrizione di un apposito modulo. 
 
Coloro che non invieranno il modulo di accettazione entro il termine indicato nella comunicazione saranno 
considerati rinunciatari. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO   
             Prof. Pierluigi Minari  


		2022-10-12T08:36:24+0000
	PIERLUIGI MINARI




